LEI Nº. 4.901

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Dá denominação a logradouro público – Rua

Eduardo Olivoti – e dá outras providências.”

(Autor: Edvaldo de Souza Santos Junior

“Juninho”)

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA, João Batista da

Silva, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal de Extrema aprovou e

ele sanciona a seguinte

LEI:

Art. 1º - Passa a denominar-se “Rua Eduardo Olivoti”, a rua que

se inicia na Estrada Municipal Remigio Olivotti, com término ao final da mesma, no bairro do

Barreiro, no Município de Extrema, conforme mapa em anexo.

Art. 2º - O Poder Executivo providenciará a colocação de placas

indicativas nas extremidades deste local e a devida comunicação aos órgãos competentes no

prazo de noventa dias a contar da publicação desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

PUBLICADO

Extrema, 12 / 12 / 23

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 4

1M
51

-V
C

M
1T

-R
O

T
D

0-
H

07
M

8-
JN

IF
A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

pg. 6/25

		2023-12-12T14:53:51-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697